ДЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ

П Р И К А З

« 17%<Р »_____ Р З  20 3 3  г. № 3 3 3  - ОТг)

Об определении лиц, ответственных за
ведение табелей учета часов,
затраченных лицами, привлекаемыми
к проведению государственной
итоговой аттестации по
образовательным программам
основного общего и среднего общего
образования, учета количества
проверенных работ членами
предметных комиссий (экспертами по
проверке развернутых ответов
экзаменационных работ) и
предоставление информации,
содержащейся в табеле

В целях упорядочивания процедуры учета часов, затраченных лицами,
привлекаемыми к проведению государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего и среднего общего образования в
2023 году, и учета количества проверенных работ членами предметных комиссий
(экспертами по проверке развернутых ответов экзаменационных работ)

п р и к а з ы в а ю :

1. Определить руководителей пунктов проведения экзаменов ответственными
за ведение табелей учета часов, затраченных лицами, привлекаемыми к проведению
государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного
общего и среднего общего образования.

2. Определить председателей предметных комиссий при проведении
государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного и

2

среднего общего образования ответственными за ведение табелей учета количества
проверенных работ членами предметных комиссий (экспертами по проверке
развернутых ответов экзаменационных работ) при проведении государственной
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего
общего образования.

3. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления
муниципальных районов и городских округов Смоленской области,
осуществляющих управление в сфере образования, определить лиц, ответственных
за достоверность предоставляемых сведений.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя начальника Департамента Смоленской области по образованию и науке
Н.В. Шелабину.

Начальник Департамента Е.П. Талкина